913. *τριηραρχεῖν ἀναλίσκοντα*] *per totum trierarchiae tuae tempus sumtus facere.*

915. Id quod iam dictum est clarioribus etiam verbis iteratur: *navem in quam nunquam non pecuniae aliquid sit impendendum aliquidve sarcindum.*

918. Docet hic versus trierarchas etiam hoc tempore, perinde atque postea<sup>5)</sup>, non navem tantum accepisse sed etiam τὰ σκεύη εἰς ναῦς ex armamentariis publicis iis fuisse exhibita.

919. *παφλάξει*] *ebullit, effervescit*<sup>6)</sup>. Quod apposite de Paphlagono nunc dicitur<sup>7)</sup>; of. *παφλάσματα* de verbis tumidis usurpatum<sup>8)</sup>. Item Timocles Hy-

<sup>1)</sup> Vesp. 600. — <sup>2)</sup> Xen. Cyrop. I 3 § 5. — <sup>3)</sup> Theophr. Char. 19. — <sup>4)</sup> Athen. 249 f. Etiam Diodori comici fr. 2 conferri potest. — <sup>5)</sup> Demosth. XLVII § 22 sqq. LI § 5. — <sup>6)</sup> *Begint te razen.* — <sup>7)</sup> Item Pac. 314; vid. etiam ad vs. 2. — <sup>8)</sup> Av. 1243.

920

ὕπερξέων. ὑφελκτέον  
τῶν δαδίων ἀπαρυστέον  
τε τῶν ἀπειλῶν ταυτηλί.

(Bidens Paphlagoni offert suum cochlear.)

## ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

δώσεις ἔμοι καλὴν δίκην,  
ἰπούμενος ταῖς εἰσφοραῖς.

920. ὑπερξέων] ὑπερξέιονθ' Brunck.

921. δαδίων] sic vel δαλλίων (cf. Pac. 959) Bentley, δάδων codd., δὲ τῶν ξύλων Ald.

peridem oratorem κόμπους παφλάειν dixit<sup>1)</sup>. Proprie autem de liquore dicitur hoc verbum<sup>2)</sup>. Similis est usus verborum ὑπερξέιν<sup>3)</sup>, ἐπιξέιν effervescere<sup>4)</sup>, ἀποξέιν<sup>5)</sup>, ἔναξέιν<sup>6)</sup>, ζεῖν<sup>7)</sup>. Quae omnia de animo commoto sunt dicta<sup>8)</sup>.

— παύε] iteratur etiam Pac. 326: παύε παῦ ὀρχοῦμενος, praeterea vid. ad Ran. 122. Etiam Ran. 269 imperativus est repetitus.

920. ὑπερξέων] quod ὑπερβάλλειν dicitur Herodot. I 59<sup>9)</sup>.

922. ταυτηλί] nempe τῆ ζωμηρῶσαι<sup>10)</sup>. Minarum spumam supernatantem ex olla effervescente tollendam esse ait isiciarius, nunc quoque artis suae verbulis usus. Simillima autem metaphora adhibita Alexis<sup>11)</sup> hominem dixit perinde atque vinum primo quidem ἀποξέσαι debere atque ἀφυβρῆσαι<sup>12)</sup>, et provectiore demum aetate ἀπαρυσθῆναι τὴν ἄνω ἀποκλάζουσαν ἄνοιαν potabilem fieri et sedari<sup>13)</sup>. De verbo ἀπαρῦσαι vid. etiam Herodot. IV 2.

923. Cf. Vesp. 453: ἀλλὰ τοῦτω μὲν τάχ' ἡμῖν δώστον καλὴν δίκην.

924. ἰπούμενος] cf. Aesch. Prom. 365: Τυρῆον ἰαεὶ ἰπούμενος ῥίξαισιν Αἰναιαῖς ὕπο, item Pindarus Aetnam vocat ἴπον ἠγεμόσσαν ἰκατογαφάλα Τυφῆνος ὀβριμου<sup>14)</sup>. Est enim ἰποὺν mole vel machina comprimere. Sic Lys. 291 τῷ ξύλω τὸν ὄμον ἐξἰπώκατον conqueritur coryphaeus, elisus mihi est humerus onere quod gesto. Multo autem fortius est ἰποὺν quam πύζειν, quo verbo apud Hesychium redditur, quod autem nostro loco dicitur ταῖς εἰσφοραῖς ἰποδοθαι, id apud Lysiam est πύζεισθαι ταῖς εἰσφοραῖς<sup>15)</sup>.